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FAMILIENFREITAG - ONLINE

Jeden Freitag kénnen sich Eltern und Interessierte online Uber verschiedene Familien- und
Erziehungsthemen informieren und austauschen. Die Online-Veranstaltungen finden immer
um 10 Uhr und um 20 Uhr statt, die Teilnahme ist kostenlos. ,Familienfreitag — online” ist ein
Projekt des Familienreferates in Kooperation mit Karntner Elternbildungstragern.

Programm

Datum

08092023

15092023

2209.2023

2909.2023

06.102023

13102023

20.10.2023

27102023

03.11.2023

10112023

17112023

24112023

01.12.2023

15.12.2023

Veranstalter

Referat fur Trauer-
pastoral / Plattform
Verwaiste Eltern”

AMS Kamten -

BerufsinfoZentrum

Katholisches
Bildungswerk

FamiliJa

Katholisches
Bildungshaus
Sodalitas

Referent:in

Andreas Kutej

Mag? Sabine Zettinig

Mag? Kerstin Brenner BA.

Mag? Andrea Schubel

Mag:? (FH) Romana Ravnjak

Corinna Guggenberger-Holl

Mag:? (FH) Romana Ravnjak

Corinna Guggenberger-Holl

Karoline Amon-Dreer

Katja Stiegler

Mag. Monika Lackner

Mag.pharm. Thomas Fuchs

Dr. Sebastian Rauter-Nestler

Sabrina Stadelmann

Herausgeber / Hersteller: Amt der Kamtner Landesregierung, Amulfplatz 1, 9020 Klagenfurt a. W.

Thema
Der Fels in der Brandung
Manner im Umgang mit Krisen

LEmpty Net®

Der Weg zurtick. Von der Familie zur Partner-
schaft. Was ist - Was bleibt - Was wird
Wege nach der 4. Klasse! Unterstutzung bei
der Berufsorientierung und Ausbildungswahl
Ihres Kindes. Achtung nur um 10:00 Uhr!

Karriere mit Lehrel Mein Kind méchte eine
Lehre machen — was muss ich wissen?

Alles Schule! Schrittweise zu mehr Selbstan-
digkeit im Schul- und Lernalltag

Mit Buchern und Geschichten wachst man
besser

Mit neuer Autoritat Elternsein

Einfache Familienkliche

Neue Autoritat - starken durch Beziehung

Was schenken wir unseren Kindern?

Ein guter Draht zu Kindergarten und Schule

Wie kann ich das Immunsystem meines
Kindes starken?

Online in Verbindung bleiben - aber sicher!

Tschuss Windel - Wie Sie Ihr Kind achtsam und
liebevoll bei der Entwicklung der Ausscheidungs-
autonomie begleiten kénnen

www.ktn.gv.at/familie



