

FAMILIENFREITAG – ONLINE

Programm September - Dezember 2023



FAMILIENFREITAG – ONLINE

Jeden Freitag können sich Eltern und Interessierte online über verschiedene Familien- und Erziehungsthemen informieren und austauschen. Die Online-Veranstaltungen finden immer um 10 Uhr und um 20 Uhr statt, die Teilnahme ist kostenlos. „Familienfreitag – online“ ist ein Projekt des Familienreferates in Kooperation mit Kärntner Elternbildungsträgern.

Programm

	Datum	Veranstalter	Referent:in	Thema
SEPTEMBER	08.09.2023	Referat für Trauer-pastoral / Plattform „Verwaiste Eltern“	Andreas Kutej	Der Fels in der Brandung Männer im Umgang mit Krisen
	15.09.2023		Mag. ^a Sabine Zettning	„Empty Net“ Der Weg zurück. Von der Familie zur Partnerschaft. Was ist – Was bleibt – Was wird
	22.09.2023	AMS Kärnten – BerufInfoZentrum	Mag. ^a Kerstin Brenner B.A.	Wege nach der 4. Klasse! Unterstützung bei der Berufsorientierung und Ausbildungswahl Ihres Kindes. Achtung nur um 10:00 Uhr!
	29.09.2023		Mag. ^a Andrea Schubel	Karriere mit Lehre! Mein Kind möchte eine Lehre machen – was muss ich wissen?
OKTOBER	06.10.2023	Katholisches Bildungswerk	Mag. ^a (FH) Romana Ravnjak	Alles Schule! Schrittweise zu mehr Selbständigkeit im Schul- und Lernalltag
	13.10.2023		Corinna Guggenberger-Holl	Mit Büchern und Geschichten wächst man besser
	20.10.2023		Mag. ^a (FH) Romana Ravnjak	Mit neuer Autorität Elternsein
	27.10.2023		Corinna Guggenberger-Holl	Einfache Familienküche
NOVEMBER	03.11.2023	Familija	Karoline Amon-Dreer	Neue Autorität - stärken durch Beziehung
	10.11.2023		Katja Stiegler	Was schenken wir unseren Kindern?
	17.11.2023		Mag. ^a Monika Lackner	Ein guter Draht zu Kindergarten und Schule
	24.11.2023		Mag.pharm. Thomas Fuchs	Wie kann ich das Immunsystem meines Kindes stärken?
DEZEMBER	01.12.2023	Katholisches Bildungshaus Sodalitas	Dr. Sebastian Rauter-Nestler	Online in Verbindung bleiben – aber sicher!
	15.12.2023		Sabrina Stadelmann	Tschüss Windel – Wie Sie Ihr Kind achtsam und liebevoll bei der Entwicklung der Ausscheidungs-autonomie begleiten können